8105

Cargadora sobre ruedas

UNA POTENTE Y EFICIENTE CARGADORA
SOBRE RUEDAS

La cargadora sobre ruedas 8105 de Kramer es un modelo de la
serie 8 Premium y esta equipada con el probado sistema Kramer
de bastidor compacto. La maquina esta equipada con una
comoda cabina en la que los elementos de mando tienen una
disposicién ergonémica. La 8105 impresiona por su
extraordinaria versatilidad en las opciones de equipamiento y
unas dimensiones optimas para ofrecer la maxima eficiencia en
todas las aplicaciones de su categoria de rendimiento.

Versiones de la cabina: maxima compacidad en la cabina estandar y maxima visibilidad hacia arriba en la cabina panoramica opcional.

Modos de conduccién: el conductor puede elegir el modo de conduccién adecuado (Power, Eco, Road, CSD) para cada situacion.

Smart Attach: cambiar los implementos hidraulicos es rapido, facil y seguro gracias a la placa de acople rapido totalmente hidraulica que incorpora de

serie.

Traccién: bloqueo de diferencial 100 % conmutable para una traccion excelente.

Cuatro tipos de direccion: a las cuatro ruedas, delantera, tipo cangrejo y tipo cangrejo manual; el sistema de direccién adecuado para cada aplicacion.

Ficha técnica

Datos del motor estandar

Fabricante del motor Deutz
Potencia del motor 55,4 kW
Potencia del motor 75 CV
Cilindrada 2.924 cm?
Norma sobre emisiones V

Postratamiento de gases de escape DOC / DPF

Pesos
Cap?acidad de la cuchara (cuchara 1,05 me
estandar)
Carga util (max.) 1.890 kg
Peso de servicio 5.300 - 6.000 kg
Carga util (S=1,25) 2.500 kg

Carga de volteo (cuchara estandar)  4.100 kg

Carga de volteo (horquilla para palés) 3.200 kg

Volimenes
Capacidad del depésito de
: 1201
combustible
Capacidad del depésito de aceite
P 64 |
hidraulico

Accionamiento

Velocidad de desplazamiento

X 0-20 km/h

estandar

\1/eIOC|dad de desplazamiento opcién 0-30 km/h

\2/e|00|dad de desplazamiento opcién 0-40 km/h

Bloqueo diferencial 100 % en el eje delantero+ eje trasero
Sistema hidraulico

Caydal de la hidraulica de trabajo 80 I/min.

(max.)
Cinematica

Tipo de cinematica P

Sistema de cambio rapido Kramer HV/WL-C; con Smart Attach
Direccion

Angulo de giro max. 40 grado

Valores caracteristicos del ruido

Nivel de potencia acustica

garantizado LwA (cabina) 101 dB(A)
Nivel de potencia acustica medido 98,8 dB(A)
LwA

Nivel de presién acustica en el oido 74 dB(A)

del operador

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Dimensiones
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Longitud total con implemento estandar

Distancia entre ruedas en la zona central

Saliente posterior

Altura con cabina

Altura con aire acondicionado

Altura con cabina panoramica

Altura con cabina panoramica y aire acondicionado
Altura total con baliza giratoria

Altura maxima del punto de giro de la cuchara
Altura Util de descarga

Altura de descarga

Alcance de descarga

Profundidad de excavacion

Anchura total

Altura libre sobre el suelo

Radio de giro desde el borde externo de las ruedas
Angulo de giro

Angulo pendular

Angulo de vaciado con altura de elevaciéon max.
Angulo de carga en el suelo

Distancia del centro del eje delantero a la punta del diente
Anchura de cuchara

Altura de apilamiento

5.790 mm
2.150 mm
1.620 mm
2.650 mm
2.735 mm
2.690 mm
2.735 mm
2.925 mm
3.350 mm
3.140 mm
2.550 mm
630 mm
130 mm
1.970 mm
350 mm
2.990 mm
40°

22°

45 °

48 °
2.040 mm
2.060 mm
3.130 mm

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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